
PUBLICO GENERAL 9999999999
61 kW 2 de Abril de 2025
GDMTO 796542123698

7,248 kWh $ 32,777

100 7,243 kWh $565

98.28 % MES $ 32,212

$393,320.00 MXN $6,780.00 MXN $386,545.00 MXN

610 W 100 280 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.4 AÑOS



Propuesta 1 2 de Abril de 2025 17 de Abril de 2025

# 20250064

PUBLICO GENERAL  
9999999999
999@gmail.com

100 Canadian Solar PV Module 610W TOPHiKu6

2 Growatt Inverter 30 kW

100 ESTRUCTURA 21-40

100 MATERIAL ELECTRICO 01

100 PROTECCION DC 10-30

100 MANO DE OBRA 20-100

1 Dictamen verificación SENER

1 Unidad Inspección CRE

3 Bloques de distribución

1 Sistema de tierras

1 Tramites y gestión

Subtotal $ 1,138,400.00

IVA $ 182,144.00

TOTAL (MXN) $ 1,320,544.00

9992922221 arqsolarmx@gmail.com www.arqsolar.com



1 $ 393,320.00 $ 6,780.00 $ 0.00 $ 386,545.00 $ 386,545.00 $ -933,999.00

2 $ 405,119.60 $ 6,983.40 $ 0.00 $ 398,141.35 $ 398,141.35 $ -535,857.65

3 $ 417,273.19 $ 7,192.90 $ 0.00 $ 410,085.59 $ 410,085.59 $ -125,772.06

4 $ 429,791.38 $ 7,408.69 $ 0.00 $ 422,388.16 $ 422,388.16 $ 296,616.10

5 $ 442,685.13 $ 7,630.95 $ 0.00 $ 435,059.80 $ 435,059.80 $ 731,675.90

6 $ 455,965.68 $ 7,859.88 $ 0.00 $ 448,111.60 $ 448,111.60 $ 1,179,787.50

7 $ 469,644.65 $ 8,095.67 $ 0.00 $ 461,554.94 $ 461,554.94 $ 1,641,342.44

8 $ 483,733.99 $ 8,338.54 $ 0.00 $ 475,401.59 $ 475,401.59 $ 2,116,744.04

9 $ 498,246.01 $ 8,588.70 $ 0.00 $ 489,663.64 $ 489,663.64 $ 2,606,407.68

10 $ 513,193.39 $ 8,846.36 $ 0.00 $ 504,353.55 $ 504,353.55 $ 3,110,761.23

11 $ 528,589.19 $ 9,111.75 $ 0.00 $ 519,484.16 $ 519,484.16 $ 3,630,245.39

12 $ 544,446.87 $ 9,385.11 $ 0.00 $ 535,068.68 $ 535,068.68 $ 4,165,314.07

13 $ 560,780.27 $ 9,666.66 $ 0.00 $ 551,120.74 $ 551,120.74 $ 4,716,434.81

14 $ 577,603.68 $ 9,956.66 $ 0.00 $ 567,654.36 $ 567,654.36 $ 5,284,089.17

15 $ 594,931.79 $ 10,255.36 $ 0.00 $ 584,684.00 $ 584,684.00 $ 5,868,773.17

16 $ 612,779.74 $ 10,563.02 $ 0.00 $ 602,224.52 $ 602,224.52 $ 6,470,997.68

17 $ 631,163.14 $ 10,879.91 $ 0.00 $ 620,291.25 $ 620,291.25 $ 7,091,288.93

18 $ 650,098.03 $ 11,206.31 $ 0.00 $ 638,899.99 $ 638,899.99 $ 7,730,188.92

19 $ 669,600.97 $ 11,542.50 $ 0.00 $ 658,066.99 $ 658,066.99 $ 8,388,255.91

20 $ 689,689.00 $ 11,888.77 $ 0.00 $ 677,809.00 $ 677,809.00 $ 9,066,064.91

21 $ 710,379.67 $ 12,245.43 $ 0.00 $ 698,143.27 $ 698,143.27 $ 9,764,208.17

22 $ 731,691.06 $ 12,612.80 $ 0.00 $ 719,087.57 $ 719,087.57 $ 10,483,295.74

23 $ 753,641.79 $ 12,991.18 $ 0.00 $ 740,660.19 $ 740,660.19 $ 11,223,955.93

24 $ 776,251.05 $ 13,380.92 $ 0.00 $ 762,880.00 $ 762,880.00 $ 11,986,835.93

25 $ 799,538.58 $ 13,782.34 $ 0.00 $ 785,766.40 $ 785,766.40 $ 12,772,602.33

Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 7,193.0 7,128.2 8,270.5 8,215.1 7,760.9 6,425.5 7,091.1 7,251.2 6,665.0 6,945.5 7,130.0 7,251.2

Consumo actual 7,000.0 7,500.0 7,200.0 7,120.0 8,500.0 6,100.0 7,400.0 7,250.0 6,800.0 7,400.0 7,600.0 7,100.0

Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo


